[image: image1.jpg]%R

— —

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   В О Л О Д А Р С К О Г О   М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О К Р У Г А
Н  И  Ж  Е  Г  О  Р  О  Д  С  К  О  Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 19.04.2023 г.                                                                                             № 1015
О проведении 2-го этапа смотра-конкурса на лучшее содержание защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Володарского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с Планом основных мероприятий Главного управления МЧС России по Нижегородской области на 2023 год, приказом МЧС России от 04.02.2022 г. № 70 «О проведении смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение гражданской обороны в субъектах Российской Федерации, муниципальных образованиях и организациях», руководствуясь Правилами эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны, утвержденными приказом МЧС России от 15.12.2002 №583, а также в целях обеспечения сохранности и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию по предназначению защитных сооружений гражданской обороны на территории Володарского муниципального округа, администрация Володарского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по проведению смотра-конкурса защитных сооружений гражданской обороны на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области (далее - комиссия).

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии (приложение № 1)

3. Комиссии при проведении смотра – конкурса руководствоваться приказом Главного управления МЧС России по Нижегородской области от 13.04.2023 г. № 225 «О проведении 2-го этапа смотра-конкурса на лучшее содержание защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Нижегородской области »
4. Комиссии провести смотр-конкурс всех имеющихся на территории Володарского муниципального района Нижегородской области защитных сооружений гражданской обороны (убежищ и противорадиационных укрытий) независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности организаций до 20 мая 2023 года.

5. Председателю комиссии по проведению смотра-конкурса защитных сооружений гражданской обороны на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области оформить акт об итогах проведения смотра-конкурса, протокол проверки состояния ЗС ГО и до 25 мая 2023 года представить  отчетные материалы в Главное управление МЧС России по Нижегородской области с приложением фотоматериалов о проведении смотра-конкурса.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ГО и ЧС администрации Володарского муниципального округа (Финин Б.В).
Глава местного самоуправления
Володарского

муниципального округа                                                             Г.М. Щанников
Приложение №1

Утверждено

постановлением администрации

Володарского муниципального района

от 19.04.2023 г. № 1015
Состав

комиссии по проведению смотра
защитных сооружений гражданской обороны

Председатель комиссии:

Финин Б.В. – начальник отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Володарского муниципального округа.

Члены комиссии:
1. Иванов А.С.- начальник управления ЖКХ и дорожной деятельности администрации Володарского муниципального округа.
2. Список Н.Ф. – начальник управления по земельным и имущественным отношениям администрации Володарского муниципального округа.
3. Беляков В.И. – главный специалист отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Володарского муниципального округа.
4. Честнов Д.О. – заместитель начальника отдела, начальник сектора гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Володарского муниципального округа.